
Návrh závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE 

KOZMICE ZA ROK 2024 

 

(§ 17 zákona č.205/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů)  

 
 

Finanční hospodaření obce v roce 2024 

      Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet pro rok 2024 dne 19.12.2023 usnesením 

č.2.5./10/2023. 

                       .  

      Obec v roce 2024 plánovala přebytkový rozpočet ve výši 1.880,06 tis. Kč. 

Hospodaření obce bylo k 31.12.2024 uzavřeno kladným saldem ve výši 1.906,82 tis. Kč. 
 

                                                                                                                                                                  v tis. Kč 

 

Zdroj  
výkaz 40  
ř. 4440 

 
 

Saldo příjmů a 
výdajů 

Schválený 
rozpočet 

 
1 880,06 

Rozpočet po 
změnách 

 
- 515,19 

Skutečnost 
 
 

1 906,82 
 

 

Přehled o plnění základních druhů příjmů a výdajů obce 

a o financujících položkách 

                                                                                                                                                            

v tis. Kč 
 

Výkaz  
40 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

ř. 4010 Daňové příjmy 8 617,15 9 177,88 8 985,60 

ř. 4020 Nedaňové 
příjmy 

1 009,86 1 196,67 1 047,72 

ř. 4030 Kapitálové 
příjmy 

0,00 10,00 9,67 

ř. 4040 Přijaté transfery 396,00 456,05 442,11 

ř. 4060 Konsolidace 
příjmů 

 20,00 20,00 

ř. 4200 Příjmy celkem 
po konsolidaci 

10 023,01 10 820,61 10 465,10 

ř. 4210 Běžné výdaje 5 727,94 6 946,33 5 720,98 

ř. 4220 Kapitálové 
výdaje 

2 415,00 4 409,46 2 857,29 

ř. 4250 Konsolidace 
výdajů 

 20,00 20,00 

ř. 4430 Výdaje celkem 
po konsolidaci 

8 142,94 11 335,79 8 558,27 



Návrh závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
 

Hospodaření obce se vyvíjelo v zásadě v souladu se schváleným rozpočtem. Zastupitelstvo 

obce v roce 2024 schválilo změnu rozpočtu celkem 8 rozpočtovými opatřeními. 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2024 
 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  schválený po změnách   

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 985 590,34 8 617 148,00 9 177 876,50 104,28 97,90 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 047 719,08 1 009 855,00 1 196 666,00 103,75 87,55 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 9 670,00  10 000,00  96,70 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 422 107,64 396 000,00 436 048,64 106,59 96,80 

CELKEM PŘÍJMY 10465087,06 10023003,00 10820591,14 104,41 96,71 
 
 
      

Daňové příjmy - vybrané položky 2024 

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  schválený po změnách   

Sdílené daně 7 636 057,63 7 622 348,00 7 774 172,00 100,18 98,22 

Místní poplatky 649 388,80 626 800,00 655 700,00 103,60 99,04 

Správní poplatky 1 000,00 3 000,00 3 000,00 33,33 33,33 

Daň z nemovitosti 616 241,61 320 000,00 620 000,00 192,58 99,39 

Ostatní daňové příjmy 82 902,30 45 000,00 125 004,50 184,23  
 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2024 
 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  schválený po změnách   

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 5 700 977,64 5 727 940,00 6 926 325,22 99,53 82,31 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 857 288,13 2 415 000,00 4 409 459,00 118,31 64,80 

CELKEM VÝDAJE 8 558 265,77 8 142 940,00 11335784,22 105,10 75,50 

 

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

Oblasti činnosti Sch.rozpočet Sch.rozpočet Skutečnost Skutečnost 

Pokladní správa 9 013 148,00  9 407 697,98  
Lesy a zemědělství 8 000,00  24 250,00 25 489,60 

Podnikání a stavebnictví      

Vnitřní obchod     

Cestovní ruch     

Doprava a spoje  437 040,00  245 665,73 

Vodní hospodářství 500 000,00 2 035 000,00 548 640,00 2541085,55 

Školství  121 000,00  143 000,00 

Kultura 1 600,00 89 400,00 720,00 59 593,00 

Sport  105 000,00  10 150,02 



Návrh závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
 

Zájmová činnost  10 000,00  9 087,00 

Zdravotnictví  10 000,00  10 000,00 

Bytové hospodářství     

Veřejné osvětlení  160 000,00  546 690,95 

Pohřebnictví 200 000,00 5 000,00 66 080,00 11 964,48 

Komunální služby a územní rozvoj 158 255,00 1 275 000,00 201 351,20 978 022,83 

Územní rozvoj 40 000,00 400 000,00 78 411,00 315 750,00 

Ochrana ovzduší a půdy    13 240,00 

Odpady 100 000,00 785 000,00 127 467,50 879 943,33 

Veřejné prostranství  290 000,00  275 584,40 

Sociální zabezpečení     

Sociální služby     4 000,00 

Krizové stavy     

Hasiči a městská policie  552 000,00 9 670,00 471 684,85 

Zastupitelstvo  1 046 500,00  1220735,24 

Správa úřadu  640 000,00  626 395,39 

Mezinárodní spolupráce     

Daně, pojištění a úroky 2 000,00 162 000,00 799,38 165 183,40 

Ostatní finanční operace    5 000,00 

Ostatní nezařazené  20 000,00   

Celkem 
 

10023003,00 8 142 940,00 10465087,06 8558265,77 

Příjmy z financování     

Výdaje z financování     

Použitá rezerva (z BÚ) 1 880 063,00   1906821,29 

CELKEM  1 880 063,00  1906821,29 
 

Přehled dotací poskytnutých rozpočty a 
státními fondy 

    
 

 

 

 

  Označení účelového transferu 
Přiděleno 

Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

 Ze státního rozpočtu 162 307,64 162 307,64  

 Od státních fondů  307 244,00 -307 244,00 

 Celkem 162 307,64 469 551,64 -307 244,00 

 

 

Přehled přijatých dotací v roce 2024 ze státního rozpočtu   
    

UZ Označení účelového transferu Přiděleno 
Kč 

Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

17089 MMR-programč.117D5510-NIV 105 633,00 105 633,00  

98193 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 34 059,00 34 059,00  

98348 Volby do parlamentu EU 22 615,64 22 615,64  

 Celkem ze státního rozpočtu 162 307,64 162 307,64  

     
 

    



Návrh závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
 

Přehled přijatých dotací v roce 2024 od státních fondů     
      

 

    
UZ Označení účelového transferu Přiděleno 

Kč 
Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

90504 SFŽP-Modernizační fond  307 244,00 -307 244,00 

 Celkem od státních fondů  307 244,00 -307 244,00 

 

Přehled přijatých dotací v r. 2024 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 
 

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po 

změnách 

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 180 000,00 240 000,00 180 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 20 000,00           20 000,00 

 

 

Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2024 
 

Název  
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 

401 - Jmění účetní jednotky 41 311 251,50 41 264 288,66 

403 - Transfery na poříz. dl.majetku 9 884 759,96 9 979 077,23 

406 - Oceň.rozdíly při prv.použ.met. -1 014 046,85 -1 014 046,85 

419 - Ostatní fondy 164 000,00 184 000,00 

CELKEM 50 345 964,61 50 413 319,04 
 
   

Stavy na běžných účtech k 31.12.2024 

Účet - název 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC 6 828 644,63 8 293 502,68 

231 13 - Základní běžný účet ÚSC 1 345 520,19 1 767 483,43 

236 10 - Běžné účty fondů ÚSC 164 000,00 184 000,00 

CELKEM 8 338 164,82 10 244 986,11 

 
 
Financování 2024 

  schválený po změnách  
Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -1 906 821,29 -1 880063,00 515 193,08 101,42 

FINANCOVÁNÍ CELKEM -1 906 821,29 -1 880063,00 515 193,08 101,42 

 

   

   



Návrh závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
 

   
   
   
Závazky k 31.12.2024 

Účet - popis   2024 

321 - Dodavatelé   79 184,85 

324 - Krátkodobé přijaté záloh   362 800,00 

331 - Zaměstnanci   93 666,00 

336 - Sociální pojištění   26 354,00 

337 - Zdravotní pojištění   13 384,00 

341 - Daň z příjmů   202 230,00 

342 - Jiné přímé daně   14 741,00 

374 - Přijaté zálohy na transf    

378 - Ostatní krátkodobé závaz   100,00 

CELKEM   792 459,85 
 

   

    

Majetek k 31.12.2024 

Účet - popis 2024 

 Brutto Korekce Netto 

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 65 058,20 -65 058,20  
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 574 330,00 -89 999,00 484 331,00 

021 - Stavby 58 630 394,51 -9 086 616,28 49 543778,23 

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 3 038 913,34 -975 282,00 2 063 631,34 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný 1 187 010,72 -1 187 010,72  
031 - Pozemky 7 815 728,23  7 815 728,23 

032 - Kulturní předměty 48 443,00  48 443,00 

042 - Nedokončený dl. hmotný m 4 404 837,42  4 404 837,42 

CELKEM 75 764 715,42 -11 403966,20 64 360749,22 

z toho: oprávky k majetku celkem -11 403966,20   

 

    

   Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 

31.12.2024. 

Inventarizace byla zahájena 31.12.2024 a ukončena byla 22.1.2025. Nebyly 

zjištěny žádné inventarizační rozdíly ani další závady.  

 

 

 

 

 

 
   



Návrh závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kozmice za rok 2024 

 

     Přezkoumání hospodaření provedly pracovnice Odboru kontroly Krajského 

úřadu Středočeského kraje Ing. Jarmila Štětinová, Jiřina Šamanová a Irena 

Kovaříková na základě žádosti obce.  

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 

svazků obcí ve dnech 11.09.2024 a 26.03.2025. 

Přezkoumání hospodaření uzavřel Krajský úřad s následujícím závěrem: 

 

 

Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Kozmice za rok 2024 podle § 2 a § 3 

zákona č.420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů – Nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

(§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.) 

 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2024 hospodařila v souladu se 

schváleným rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny 

schválilo zastupitelstvo obce.  

 

     Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně 

nejpozději do 28.04.2025 nebo ústně na jednání zastupitelstva obce dne 

28.04.2025. 

 

Přílohy: 

 

1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 – 12 M 
2) Rozvaha 
3) Výkaz zisku a ztráty 
4) Příloha 
5) Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku 

státu 
6) Údaje o poskytnutých garancích 
7) Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
8) Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí  
9) Inventarizační zápis 
10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r.2024 



Návrh závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2024 
 

 

 

V Kozmicích dne  9.4.2025  

Zpracovala: Blanka Svobodová 

Vyvěšeno : 9.4.2025 

Dáno na ÚD: 9.4.2025                                                                    

Sejmuto :                                                                 

                                                                                 ………………………….. 

                                                                                Helena Matoušková 

                                                                                    starostka obce 

 
 

 

 

 

    

    

    
 
    

    

    

    

 

    

    

 


		2025-04-09T17:30:17+0200
	Helena Matoušková




